
OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA DI EURO 416.327,08 FONDO DI
SOLIDARIETA' ALIMENTARE E SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE
IN STATO DI BISOGNO.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE

Il Responsabile del Settore

Il sottoscritto Agostino Bonomo nella qualità di responsabile del settore VI, nominato con
determinazione R.G. 166 del 31/03/2021 Commissario Straordinario,  dispone l’adozione del
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver
verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;
PREMESSO:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;

che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che-

quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo
bilancio di previsione approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e
comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);
VISTA l’ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020 “misure urgenti di
solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il
pagamento  dei canoni di locazione e delle utenze domestiche”;
VISTI  i  trasferimenti erariali e attribuzione di risorse, anno 2021 pubblicati dal Ministero
dell’interno, Dipartimento per gli affari interni territoriali, Direzione finanza locale;
VISTA  la  Determina reg. gen. 459 del 16/09/2021 di “ACCERTAMENTI DI ENTRATA
TRASFERIMENTI ERARIALI E ATTIBUZIONI DI RISORSE 2021”;
RITENUTO OPPURTUNO impegnare la somma accertata  con Determina sopra citata al cap.
in entrata 335/4 “Fondo di solidarietà  alimentare” di € 416.327,08 anno 2021;
VISTO lo statuto comunale ;
VISTO il D.lgs 267/2000 con cui è stato approvato il Testo Unico Enti Locali.

TUTTO ciò premesso;

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Pubblica Istruzione - Sport - Turismo e Spettacolo –

 Servizi Sociali - Commercio
N. 144 / 6° SETTORE Del 17-12-2021

REG. GEN. N. 692



D E T E R M I N A

Di prendere atto  della somma di € 416.327,08 accertata al cap. 335/4 “fondo di solidarietà1.
alimentare” accert. n. 306 del 16/09/2021 giusta Determina reg. gen 459 del 16/09/2021;

Di impegnare  la somma di € 416.327,08 al corrispondente cap. in uscita 2300/64 codice2.
12.05-1.04.02.02.99 a voce “utilizzo fondo di solidarietà alimentare e sostegno alle famiglie
in stato di bisogno”, per le finalità stabilite dal Ministero;

Che l’impegno di spesa rientra nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo3.
bilancio di previsione approvato (annualità 2020);

Dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta4.
l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma
1 dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Responsabile del 6° Settore

F.to BONOMO AGOSTINO

6° SETTORE n. 144 del 17-12-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 144 / 6° SETTORE   del  17-12-2021 Reg. Gen. n. 692 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 17-12-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 144 del 17-12-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


